Cronenberger Anzeiger

CA

15.03.2017

Ehrung für Heinz Vitt

Ein Leben für die Feuerwehr

Dem langjährigen Chef der Feuerwehr Cronenberg, Heinz Vitt, wurde auf der JHV des Löschzuges Cronenberg eine besondere Ehre zuteil: Er ist in diesem Jahr 70 Jahre lang Mitglied der FF Cronenberg. Dafür wurde ihm am 3. März die goldene Ehrennadel des Verbandes der Feuerwehren in NRW verliehen. Da er krankheitsbedingt bei der Jahreshauptversammlung nicht teilnehmen konnte, nahm sein Sohn Heinz-Günther die Ehrung entgegen. Heinz Vitt, geb. am 21.3.1924, trat bereits im Jahre 1947 in die Feuerwehr Cronenberg ein. Zu dieser Zeit war sein Vater Gustav Wehrführer. In seiner folgenden Feuerwehrkarriere besuchte er nahezu alle möglichen Lehrgänge und wurde im Jahr 1964 zum Wehrführer der Feuerwehr Cronenberg ernannt. Dieses Amt führte er 20 Jahre lang aus. Im Jahr 1972 wurde er zum Sprecher der Freiwilligen Feuerwehr gewählt. 93. Geburtstag zu feiern.



Nachdem er im Jahr 1984 altersbedingt in die Ehrenabteilung der Feuerwehr Cronenberg wechselte, führte er aber das Sprecheramt noch bis 1987 weiter. Selbst im verdienten Pensionsalter war er nach der Gründung des Fördervereines noch einige Jahre 1. Vorsitzender. In 2004 erhielt er die Ehrennadel in Gold der Feuerwehr Wuppertal, im 2009 die Ehrennadel in Gold des damaligen Landesfeuerwehrverbandes NRW für 60-jährige Mitgliedschaft. Heinz Vitt ist ein bemerkenswerter Kamerad und Freund, der die Feuerwehr Cronenberg jahrzehntelang geprägt hat und vielen nachfolgenden Generationen junger Feuerwehrleute ein Vorbild ist. Die Kameraden der Feuerwehr Cronenberg wünschen Heinz Vitt baldige Genesung, um dann im heimischen Kreise seinen